

Dodatok č 1. k Zmluve o dielo č. 64/04/2020/MO zo dňa 26.05.2020

Sanácia zosuvu cesty III/3410 v obci Sady nad Torysou, časť Byster
uzatvorenej v zmysle § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon“ alebo „ZVO“)
v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej ako „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:	Správa ciest Košického samosprávneho kraja
sídlo	
podľa zriaďovacej listiny:	Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
korešpondenčná adresa:	Ostrovského 1, 040 01 Košice
osoba konajúca v mene organizácie:	doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA, generálny riaditeľ
osoba oprávnená rokovať vo veciach investičných:	Ing. Matej Pindroch, riaditeľ investičného úseku
osoba zodpovedná za prevzatie diela:	Ing. Vladimír Žiarný, vedúci oddelenia investičnej prípravy
IČO:	35 555 777
DIČ:	202 177 2544
IČ DPH:	SK 2021772544
bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK68 8180 0000 0070 0040 9705, Swift/BIC: SPSRSKBA
právna forma:	príspevková organizácia zriadená Košickým samosprávnym krajom
kontakt:	tel.: 055/78 60 011, e-mail: sekretariat@scksk.sk
webstránka pre zverejnenie zmluvy:	www.scksk.sk
(ďalej ako „objednávateľ“)	

a

Zhotoviteľ:	PILINA, s. r. o.
sídlo:	Rosná 1511/1, 040 01 Košice – Mestská časť Staré Mesto
osoba konajúca v mene spoločnosti:	Ing. Daniel Lučanský, konateľ
stavbyvedúci:	Ing. Branislav Kočiš, Prešovský kraj, okres Levoča číslo osvedčenia 13261
IČO:	36 580 414
DIČ:	2021825698
IČ DPH:	SK2021825698
bankové spojenie:	Tatra banka, a. s.
IBAN:	SK13 1100 0000 0026 2171 7337, Swift/BIC:TATRSKBX
právna forma:	spoločnosť s ručením obmedzeným
kontakt:	tel.: 0908777787, e-mail: pilina@pilina.sk

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.05.2020 Zmluvu o dielo č. 64/04/2020/MO (ďalej ako „zmluva“) k zákazke s názvom: Sanácia zosuvu cesty III/3410 v obci Sady nad Torysou, časť Byster (ďalej ako „dielo“ alebo „stavba“).

Z dôvodu nepredvídateľných okolností a skutočností, ktoré bránili realizácii stavby a jej dokončeniu podľa vypracovanej projektovej dokumentácie a s tým spojených nevyhnutných navyše prác, sa zmluvné strany v súlade s článkom XIX Záverečné ustanovenia bod 19.3 zmluvy a ustanovením § 18 ods. 1, písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, dohodli na Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej ako „dodatok“), ktorým sa zmluva mení nasledovne:

Článok I Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli na vykonaní navyše prác potrebných na ukončenie diela vo výške 4 710,51 EUR bez DPH, t. j. 5 652,62 EUR s DPH.
2. Rozpočet navyše prác formou výkazu – výmer, tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

Čl. II Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvným stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.
4. Vzájomné vzťahy zmluvných strán týmto dodatkom alebo zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných platných právnych predpisov.
5. Dodatok je možné meniť iba na základe súhlasu zmluvných strán, a to výlučne písomnou formou.
6. Prílohou tohto dodatku je rozpočet navyše prác formou výkaz-výmer.
7. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, s jeho obsahom po prečítaní súhlasia bez výhrad a na znak tohto súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

Za objednávateľa:

V Košiciach, dňa: 15/07/2021

Za dodávateľa:

V Košiciach, dňa

15.07.2021

Správa ciest Košického samosprávneho kraja
doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA,
generálny riaditeľ

PILINA, s. r. o.
Ing. Daniel Lučanský
konateľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba: Sanácia zosuvu cesty III/3410 v obci Sady nad Toyssou, časť Byst'er - naviac práce

Miesto:

Rozpočet:

JKSO:

Spracoval:

Dňa:

Zmluva č.:

Odberteľ:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ:

IČO:

DIČ:

Projektant: UDI Košice s.r.o.

IČO: 36182541

DIČ:

1 M3 OP		4 711	1 M2 UP	4 711	
1 M2 ZP		4 711	1 M		4 711
A	konštrukcie a práce	materiál	B	IN - Individuálne náklady	C
1	HSV:	4 710,51	6	Práce nadčas	11
2	PSV:		7	Murárske výpomocce	12
3	MCE:		8	Bez pevnej podlahy	13
4	iné:		9		14
5	Súčet:	4 710,51	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15
projektant, rozpočtár, cenár			dodávateľ, zhotoviteľ		
dátum:	podpis:		dátum:		
pečiatka:			podpis:		
odberateľ, obsluhávateľ			pečiatka:		
dátum:	podpis:				
pečiatka:					
					D
					ON - ostatné náklady
					16
					Ostatné náklady uvedené v rozpočte
					17
					Inžinierska činnosť
					18
					Projektové práce
					19
					Súčet riadkov 16 až 19:
					20
					E
					Celkové náklady
					21
					Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:
					22
					DPH 0% z:
					23
					DPH 20% z:
					24
					Súčet riadkov 21 až 23:
					F
					Odpočít - prípočet
					4 710,51

Odberateľ:
Projektant: UDI Košice s.r.o.
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum:

Stavba : Sanácia zosuvu cesty III/2410 v obci Sady nad Torsou, časť Byster - naviac práce

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Spolu
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu :	3 138,31	0,00	3 138,31	0,58326	1,560
2 - ZÁKLADY spolu :	110,40	0,00	110,40	2,32765	0,000
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	970,20	0,00	970,20	18,89742	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	195,20	0,00	195,20	11,48125	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	296,40	0,00	296,40	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	4 710,51	0,00	4 710,51	33,28958	1,560
Rozpočet celkom :	4 710,51	0,00	4 710,51	33,28958	1,560

Odberaťel:
 Projektant: ÚDI Košice s.r.o.
 Dodávateľ:

Spracovali:
 JKSO :
 Dátum:

Stavba : Sanácia zosuvu cesty III/3410 v obci Sady nad Torysou, časť Byster - naviac práce

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
PRÁCE A DODÁVKY HSV															
1 - ZEMNE PRÁCE															
1	002	11315-2112	Odstárenie podkladov spevnených plôch z kameniva dverného	1,200	m ³	11,60	13,92		13,92				1,300	1,560	0
2	272	11500-1104	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 300 mm- montáž, demont., údrž	18,000	m	19,90	358,20		358,20	0,01339	0,24102				0
3	272	11510-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	80,000	hod	4,31	344,80		344,80						0
4	272	11510-1301	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	10,000	deň	3,44	34,40		34,40						0
5	272	13230-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m ³ 0,7*0,8*10 = 5,600	5,600	m ³	33,50	187,60		187,60						0
6	001	13230-1192	Príplatok za hlb. rýh š. do 60 cm v teč. vode horn. 4 do 100 m ³	5,600	m ³	8,60	48,16		48,16						0
7	001	15120-1902	Zhotovenie paženia stien výkopu s ponechaním pažíin záťažné do 8 m Zabudovaný materiál v celkovej hodnote 1100,0 € Hranoly 10/10 - 0,9 m ³ Fošne 0,8 m ³ OSB dosky 10 ks Teleskopické rozpery 10 ks	12,400	m ²	136,04	1 686,90		1 686,90	0,02760	0,34224				0
8	001	16110-1104	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 8 m	5,200	m ³	15,80	82,16		82,16						0
9	001	16220-1201	Nosenie výkopu vodorov. do 10 m v horn. tr. 1-4	5,200	m ³	5,85	30,42		30,42						0
10	001	16220-1209	Príplatok za každých ďalších 10 m nosenia výkopu tr. 1-4	10,400	m ³	5,35	55,64		55,64						0
11	272	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	5,200	m ³	5,50	28,60		28,60						0
12	272	16250-1102.3	Vodorovné premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4, prípl. za každých začiatých 1000 m	10,400	m ³	0,51	5,30		5,30						0
13	002	16260-4142	Vodorovné premiestnenie znehodnotenej suspenzie do 5000 m	1,200	m ³	12,10	14,52		14,52						0

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súč v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
14	001	16710-1100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	5,200	m3	6,95	36,14		36,14					0
15	001	16710-1103	Skladanie alebo prekladanie výkopu v hom. tr. 1-4	5,200	m3	3,26	16,95		16,95					0
16	231	17120-3112	Uloženie výkopu vo svahu do 1:2	10,000	m3	14,20	142,00		142,00					0
			Dočasná hrádza											
17	001	17120-3212	Náspy do zem. hrádzí s prírnosou ili nad 20% bez zhutnenia	10,000	m3	1,24	12,40		12,40					0
			Dočasná hrádza											
18	001	17310-3101	Uloženie sypaniny do prechod. vrstiev hrádzí šírka do 2,5 m	10,000	m3	4,02	40,20		40,20					0
			Dočasná hrádza											
			1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu :	3 138,31			3 138,31		3 138,31			0,58326	1,560	
			2 - ZÁKLADY											
19	002	27157-1112	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	1,200	m3	92,00	110,40		110,40					0
			A/s dopravou šírku Byster - kameňolom Ruskov - Byster 11,5 km x 2 = 23,0 km											
			23,0 km x 2,0 €/km = 46,0 €											
			2 - ZÁKLADY spolu :	110,40			110,40		110,40			2,32765		
20	015	32732-3127	3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE											
			Múry a valy zo želbet. tr. B 25-B 30 cement. portl. a troskoportl.	7,700	m3	126,00	970,20		970,20					0
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	970,20			970,20		970,20			18,89742		
21	221	45850-11111	4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE											
			Vypúň za oporany z kameňa	5,500	m3	35,49	195,20		195,20					0
			V cene je doprava kameňa z kamenolomu Ruskov											
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	195,20			195,20		195,20			11,48125		
22	002	97909-2111	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
			Odstranenie ulahn. súle z priestora do 15 m ² hl. do 2 m ručne	1,200	m3	122,00	146,40		146,40					0
			odstránenie znehodnotenej štrky zo základovej šikáry											
23	000	99999-0005	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	1,000	sub.	150,00	150,00		150,00			33,28958	1,560	0
			Geodetické práce	296,40			296,40		296,40					
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	4 710,51			4 710,51		4 710,51			33,28958	1,560	
			Rozpočet celkom :	4 710,51			4 710,51		4 710,51			33,28958	1,560	